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Liity jäseneksi omakotiyhdistykseen

Jupperin Omakotiyhdistyksellä on kolme erilaista jäsenyysvaihtoehtoa; var-
sinainen jäsen, henkilöjäsen ja kannatusjäsen. Yhdistyksen varsinaiseksi jäse-
neksi voidaan hyväksyä sääntöjen 3 pykälän a) kohdassa mainittu kiinteistön 
tai asunto-osakeyhtiön osakkeitten omistaja. Yhdistyksen henkilöjäseneksi 
voidaan hyväksyä jokainen Jupperin Omakotiyhdistyksen toiminta-alueella 
vakituisesti asuva henkilö. Yhdistyksen kannattavaksi jäseneksi voidaan hy-
väksyä luonnollinen tai juridinen henkilö.
 Yhdistyksen jäsenyyttä haetaan täyttämällä oheisen linkin kautta löyty-
vä lomake ja maksamalla haetun jäsenkategorian mukainen liittymismaksu 
yhdistyksen tilille Nordea IBAN FI26 2213 1800 0179 79. Vuonna 2024 var-
sinaisen jäsenen liittymismaksu on 30 euroa ja henkilöjäsenen 20 euroa. Yk-
sityishenkilön kannatusjäsenmaksu on 80 euroa vuodelta ja yhteisön 200 eu-
roa vuodelta.  
 Hallitus käsittelee jäsenhakemuksen 
seuraavassa kokouksessaan. Vuosittaista jäsen-
maksua ei tänä vuonna ole.

Linkki liittymislomakkeeseen: 
jupperi.yhdistysavain.fi/liity-jaseneksi

Kannen kuva: 
70 vuotta talkootoimintaa 
Jupperissa.
Jupperin kuva-arkisto, 
Pekka Puomio

Nyt juhlitaan Jupperissa

Seuraava lehti 2/2025 
ilmestyy 11.5.2025.
Aineistot 17.4. mennessä
toimitukseen.

Sirpa Hertell,
puheenjohtaja

Jupperin Omakotiyhdistyksen 70-vuotisjuhlavuosi on 
alkanut.

Lähes 70 vuotta sitten, 11.9.1955 perustettiin 
Jupperin Omakotiyhdistys. Aloite omakotiyhdistyk-
sen perustamisesta tehtiin tiehoitokunnan kokoukses-
sa. ”Jupperin kaltaisessa rajakylässä yhteiskunnallinen 
edistyminen oli riippuvainen lähes yksinomaan jup-
perilaisten omista edellytyksistä järjestää asukkaiden 
tarvitsemat palvelut”, todetaan Jupperin Omakotiyh-
distyksen historiikissa vuodelta 1995. Yhdistyksen pe-
rustamiseen kannusti myös se, että alueen tiehoitokun-
ta päätti luovuttaa Palomäessä omistuksessaan olevat 
kaksi palstaa Jupperin Omakotiyhdistys ry:lle. Kauppa-
hinnaksi sovittiin 21 170 mk, kauppahinta maksettiin 
jäsenten antamilla lahjoitusvaroilla. Omakotiyhdistys 
päätti selvittää Palomäen alueen kaavasuunnitelmia ja 
totesi myös, että sosiaalipalveluja Jupperissa tarvittai-
siin, erityisesti koulua ja päiväkotia. Omakotiyhdistyk-
sen johtokunta päätti arvioida rakentamistehokkuuksia 
ja lähimetsien säästämistä. 

Jupperin Omakotiyhdistyksen värikkäästä men-
neisyydestä on kirjoitettu kaksi historiikkia, vuonna 
1995 julkaistu Jupperi – Furiiritilasta pientaloalueek-
si (toim. Saini Lanu) ja vuonna 2005 Jupperi: mökistä 
omakotitaloksi (toim. Silve Sahlan). Historiikkien luke-
minen muistuttaa, että 70 vuotta sitten omakotiyhdis-
tyksen toiminnan ydin oli samoissa raameissa kuin nyt; 
päiväkotipaikoista oli pulaa, tiet kaipasivat kunnos-
tamista ja joukkoliikenteen vuoroja tarvittiin lisää. Sa-
mat teemat ovat olleet myös nykyisen hallituksen lis-
talla usein.

70-vuotista toimintaa juhlimme koko vuoden, 
mutta uutta historiikkia emme ole kirjoittamassa, niin 
perusteellista työtä aiemmat yhdistyksen hallitukset 
ovat tehneet. Nyt katsomme ennen kaikkea tähän päi-
vään, mutta myös tulevaisuuteen, siihen miten jatkam-
me sitä työtä, jonka vanhempamme ja koko edellinen 
sukupolvi aloitti 70 vuotta sitten. 

Tästä juhlavuoden ensimmäisestä lehdestä löy-
dät toivottavasti sinulle sopivat tilaisuudet, joihin tulla 
mukaan tapaamaan naapureita ja muistelemaan men-
neitä. Tästä lehdestä löydät historiakatsauksen siitä, 
mitä kauppapalveluita Jupperista on löytynyt näiden 
70 vuoden aikana. Haastattelin myös aiempaa puheen-
johtajaa Pekka Perttulaa hänen puheenjohtajakaudes-
taan n. 40 vuotta sitten. Lisää muistelua luvassa juhla-
vuoden seuraavissa lehdissä.

Olemme koko hallituksen ja monien toimikuntien 
kanssa suunnitelleet innolla tätä juhlavuotta. Uskallan 
sanoa, että jo nyt kannattaa laittaa tulevat tapahtumat 
kalenteriin ja tulla mukaan jupperilaisten juhlavuoden 
viettoon! 
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HALLITUKSEN KUULUMISET

Vuoden ensimmäinen hallituksen kokous pidettiin 
tammikuun puolivälissä. Kokouksessa valittiin yh-

distyksen toimihenkilöt ja toimikuntien vetäjät. Syys-
kokous valitsi yhdistyksen puheenjohtajana jatkamaan 
Sirpa Hertellin. Varapuheenjohtajana jatkaa Eero Elo-
vaara ja sihteerinä Eeva-Riitta Puomio. Uutena hallituk-
sen jäsenenä aloitti Paula Kivelä Reino Tammelan jää-
tyä pois hallituksesta.

Pitkäaikaisen taloudenhoitajamme, Tapani Vuo-
palan jättäessä taloudenhoitajatehtävänsä talousasi-
oiden hoito jouduttiin järjestämään uudella tavalla. 
Kirjanpito ja maksuliikenteen hoitaminen hankitaan os-
topalveluina. Taloustoimikunta yhdessä pankin sijoitus-
neuvojan kanssa jatkaa yhdistyksen sijoituksista huo-
lehtimista hallituksen rinnalla. Taloudenhoitajaksi ja 
taloustoimikunnan kokoonkutsujaksi valittiin Eero Elo-
vaara.

Yhdistyksen 70 v -juhlavuoden suunnittelu on 
aloitettu. Elo-syyskuussa on tulossa juhla koko perheel-
le, iltajuhla aikuisille ja sitä ennen tanssikurssi Jupperin 
koululla. Juhlavuoden ohjelman takia perinteinen lop-
pukesän matka ja alkusyksyn Oktoberfest jäävät tänä 
vuonna pois. Maalisrieha keväällä ja joulun avaus 1. ad-
venttina toteutetaan perinteiseen tapaan.

Yhdistyksen ylläpitämä Jupperinrannan laituri uu-
sitaan jäiden lähdettyä, ennen uimakauden alkua. Yh-
distys pyrkii vaikuttamaan Espoon kaupunkiin, jotta 

myös surffiranta saataisiin kuntoon ja sen kaavan mu-
kainen käyttö olisi mahdollista. Asemakaavassa alue on 
uimaranta-alue, jota saa käyttää soutu- ja pienpurjeve-
neiden venevalkamana.

Syyskokouksessa keskusteltiin Jupperin alueen 
katuhankkeista ja niistä tiedottamisesta. Tiedottami-
nen oli hoidettu huonosti jos ollenkaan, mikä vaikeutti 
liikkumista työmaa-alueiden läpi. Hallitus tarttuu syys-
kokouksen toimeksiantoon ja pyrkii vaikuttamaan kau-
punkiin siten että jatkossa tiedottaminen asukkaille si-
sällytettäisiin jo urakkasopimuksiin. 

Yhdistyksen toiminnan kivijalka on toimikunnat. 
Tapahtumien mahdollistajana ja toteuttajana on tapah-
tumatoimikunta ja 70 v -juhlatoimikunta. Jupperinran-
taa ylläpitää rantatoimikunta. Tiedotustoimikunta te-
kee lehden. Kaava- ja ympäristötoimikunta valmistelee 
kaavoitusta ja ympäristöä koskevat asiat. Asukastilatoi-
mikunta jatkaa työtään, jotta tulevan uuden Juppe-
rin koulun ja kirjaston tiloja saataisiin asukkaiden yh-
teiskäyttöön. Leikkipuistotoimikunta ajaa nuorimpien 
jupperilaisten asioita alueen suunnittelussa. Jos nämä 
asiat kiinnostavat, tervetuloa mukaan toimikuntiin! Ko-
koonkutsujien yhteystiedot löytyvät tästä lehdestä. 

Teksti: Eeva-Riitta Puomio,
Hallituksen jäsen ja sihteeri

Hallitus v. 2025
Sirpa Hertell, puheenjohtaja, 050 566 6818, sirpa.hertell(at)gmail.com 
Eero Elovaara, varapuheenjohtaja, taloudenhoitaja, 040 503 2158, eero.elovaara(at)gmail.com 
Eeva-Riitta Puomio, sihteeri, 050 531 9219, eeva.puomio(at)gmail.com 
Jouni Holopainen, 050 551 4145, jouni.holopainen(at)hotmail.fi 
Paula Kivelä, 045 6358 630. paula.kivela(at)pmknet.fi
Mikko Mäkeläinen, 040 718 6518, mikko.makelainen.fi(at)gmail.com 
Rikhard Piilonen, 045 261 4814, riku.piilonen(at)gmail.com 
Paula Rantanen, 050 537 3140, paula.rantanen29(at)gmail.com 
Topi Rantalainen, 040 525 7525, topi.rantalainen(at)gmail.com 
Aleksi Soininen, 050 541 9707, aleksi.soininen(at)gmail.com 

HALLITUS JA TOIMIKUNNAT

Eturivi vasemmalta: Eero Elovaara, Sirpa Hertell ja Paula Kivelä
Takarivi vasemmalta: Topi Rantalainen, Eeva-Riitta Puomio, Paula Rantanen, Jouni Holopainen ja Aleksi Soininen
Kuvasta puuttuvat: Mikko Mäkeläinen ja Rikhard Piilonen

Kuvat: Pekka Puomio

Hallituksen uusi jäsen esittäytyy
Olen Paula Kivelä, jupperilainen vuodesta 2014, alun perin Tampereelta ko-
toisin mutta pk-seudulla asunut jo lähes 20 vuotta. Asun Palomäessä mie-
heni ja kahden kouluikäisen lapseni sekä pienen koiramme kanssa. Juppe-
ri valikoitui lopulta perheemme asuinpaikaksi, koska se vaikutti kotoisalta ja 
rauhalliselta alueelta, jossa olisi hyvä asua ja lasten kasvaa. Ei erehdytty täs-
sä siis!

Päivätyöni on IT-alalla, ja vapaa-ajalla teknologiajuttujen lisäksi olen 
”sukututkimusnörtti” - varsinaisen sukututkimuksen lisäksi toimin vapaaeh-
toisena kääntäjänä eräällä sukututkimusalustalla, sekä indeksoin ehtiessäni 
1800-luvun lopun kirkonkirjoja digitaaliseen muotoon. Harrastan myös lu-
kemista sekä musiikkia ja liikuntaa eri tavoilla. JOY:n hallituksessa sekä Tie-
dotustoimikunnassa toivon voivani antaa panokseni mm. someen liittyen. 
Joku saattaakin minut tunnistaa alueen Ju-Ve-La -keskusteluryhmän ylläpi-
dosta Facebookista.

Odotan innolla tulevaa kautta JOY:n hallituksessa ja hyvää yhteistyötä 
muiden hallituslaisten sekä toki kaikkien jäsenten kanssa!

Toimikuntien koollekutsujat, kerhojen 
yhteyshenkilöt ja muut toimihenkilöt:
Asukastilatoimikunta: Jouni Holopainen, jouni.holopainen(at)hotmail.fi
Kaava- ja ympäristötoimikunta: Eero Elovaara, eero.elovaara(at)gmail.com
Leikkipuistotoimikunta: Mikko Mäkeläinen, mikko.makelainen.fi(at)gmail.com
Rantatoimikunta: Pekka Puomio, Pekka Puomio(at)sci.fi
Taloustoimikunta: Eero Elovaara, eero.elovaara(at)gmail.com
Tapahtumatoimikunta: Leena Virtanen, kirsileena54(at)gmail.com
Tiedotustoimikunta: Eeva-Riitta Puomio, eeva.puomio(at)gmail.com
70 v -juhlatoimikunta: Jouni Holopainen, jouni.holopainen(at)hotmail.fi

Seniorikerho: Kai Haapamäki, kai.haapamaki(at)saunalahti.fi
Jumppa: Sirpa Hertell, sirpa.hertell(at)gmail.com

Jäsenrekisterin ylläpitäjä: Eero Elovaara, eero.elovaara(at)gmail.com
Facebook-ylläpitäjä: Saila Salonen, sailasalonen176(at)gmail.com
Kotisivujen ylläpitäjä: Pekka Puomio, pekka.puomio(at)sci.fi
Ulkokuntosalihankkeen vastaavat: Eero Elovaara, eero.elovaara(at)gmail.com ja Topi Rantalainen, 
topi.rantalainen(at)gmail.com
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AJANKOHTAISTA OMAKOTIYHDISTYKSESTÄ

Aika ja paikka: 26.11.2024 klo 19-19.45 
Laaksolahtitalo, Ylänkötie 16 , Espoo
Osallistujat: Liite 1

1. Kokouksen avaaminen
Yhdistyksen puheenjohtaja Sirpa Hertell avasi kokouk-
sen klo 19.

2. Valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri ja 
kaksi pöytäkirjantarkastajaa sekä muut mahdolliset 
kokouksen toimihenkilöt.
Pekka Erkkilä valittiin kokouksen puheenjohtajaksi ja 
Eeva-Riitta Puomio sihteeriksi. Pöytäkirjan tarkastajik-
si valittiin Anne Elovaara ja Urpo Kotipalo.  He toimivat 
myös ääntenlaskijoina.

3. Todetaan kokouksen osanottajat ja heidän ääni-
valtaisuutensa (liite 1).
Kokoukseen osallistui 19 varsinaista jäsentä ja yksi hen-
kilöjäsen.

4. Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltai-
suus.
Kokous on yhdistyksen sääntöjen mukaan laillinen, kun 
kokouskutsu on pantu nähtäville yhdistyksen verkkosi-
vulle ja ilmoitustaululle vähintään 14 vuorokautta ennen 
kokousta. Kutsu julkaistiin verkkosivulla ja ilmoitustau-
lulla 11.11.2024. Kokous todettiin sääntöjen mukaan 
koolle kutsutuksi, lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

5. Hyväksytään kokouksen työjärjestys.
Työjärjestys todettiin yhdistyksen sääntöjen mukaisek-
si ja hyväksyttiin.

6. Vahvistetaan hallituksen esitys vuoden 2025 toi-
mintasuunnitelmaksi (liite 2).
Sirpa Hertell esitteli hallituksen esityksen toimintasuun-
nitelmaksi vuodelle 2025. Toimintasuunnitelma vahvis-
tettiin pienin tarkennuksin. 

7. Päätetään yhdistykselle suoritettavien sääntöjen 
5 pykälässä mainittujen liittymis- ja jäsenmaksujen 
suuruudesta (liite 3).
Liittymismaksut päätettiin pitää hallituksen esityksen 
mukaisesti ennallaan: varsinainen jäsen 30 € ja henki-
löjäsen 20 €. Vuotuista jäsenmaksua ei peritä. Kanna-
tusjäsenmaksu henkilöjäseneltä on 80 €/vuosi ja yhtei-
söjäseneltä 200 €/ vuosi. 

8. Päätetään puheenjohtajalle, varapuheenjohtajal-
le, sihteerille ja hallituksen jäsenille maksettavista 
palkkioista ja päätetään tilintarkastajille maksetta-
vista palkkioista ja korvauksista. 
Hallituksen jäsenten ja tilintarkastajan palkkiot päätet-
tiin pitää hallituksen esityksen mukaisesti ennallaan: 
puheenjohtaja 600 €/vuosi, sihteeri 520 €/vuosi, halli-
tuksen jäsen 20 €/ kokous. Toiminnantarkastajalle mak-
setaan laskun mukaan.

9. Vahvistetaan hallituksen esitys seuraavan toimin-
tavuoden talousarvioksi (liite 4)
Taloudenhoitaja Tapani Vuopala esitteli talousarvioesi-
tyksen vuodelle 2025. Esitys hyväksyttiin.

10. Valitaan hallituksen puheenjohtaja vuodelle 
2025.
Puheenjohtajaksi vuodelle 2025 valittiin yksimielisesti 
Sirpa Hertell.

Jupperin Omakotiyhdistys ry:n sään-
tömääräinen syyskokous 26.11.2024 

11. Valitaan erovuoroisten tilalle uudet hallituksen 
jäsenet kaudelle 2025 – 2027 ja täytetään mahdol-
liset muut vapaat hallituksen paikat niiden jäljellä 
oleviksi toimikausiksi.
Todettiin, että erovuoroisia hallituksen jäseniä ovat 
Jouni Holopainen, Mikko Mäkeläinen ja Reino Tam-
mela. Hallituksen jäseniksi kaudelle 2025-2027 valittiin 
Jouni Holopainen, Mikko Mäkeläinen ja Paula Kivelä.

12. Valitaan yhdistykselle 1-2 tilintarkastajaa tai toi-
minnantarkastajaa ja heille varahenkilöt.
Toiminnantarkastajaksi valittiin Pekka Erkkilä ja varatoi-
minnantarkastajaksi Jarmo Nieminen.

13. Käsitellään muut kokouskutsussa mainitut asiat.
Kokouskutsussa ei ollut mainittu muita asioita.

14. Muut keskusteltavat asiat
Tiedottaminen rakennushankkeista on ollut huonoa. 
Esitettiin, että hallitus kirjelmöi kaupungille tiedottami-
sen parantamiseksi. Urakkasopimuksiin tulee sisällyttää 
velvoite tiedottamisesta, esim. WhatsApp -ryhmien pe-
rustamisesta.

Seuraavassa JOY-lehdessä julkaistaan tilannekat-
saus tienhoitokunnista ja Pitkäjärven kunnostushank-
keista.

15. Kokouksen päättäminen
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.45.

Pekka Erkkilä   Eeva-Riitta Puomio
puheenjohtaja   sihteeri

Olemme tarkastaneet pöytäkirjan ja todenneet sen ko-
kouksen kulun mukaiseksi.

Espoossa  29. marraskuuta 2024

Anne Elovaara   Urpo Kotipalo

LIITTEET:
1) Osallistujat
2) Hyväksytty toimintasuunnitelma 2025
3) Liittymis- ja jäsenmaksut 2025
4) Hyväksytty talousarvio 2025

Jupperin Omakotiyhdistyksen vuoden 2025 tapahtumat

JOY
2025

tammi
01

helmi
02

maalis
03

huhti
04

touko
05

kesä
06

heinä
07

elo
08

syys
09

loka
10

marras
11

joulu
12

Lehti nro 1
helmikuun 2. vko

Lehti nro 2
toukokuun 3. vko

Teatteriretki

Toimintasuunnitelman 
ja budjetin valmistelu

Yhdistyksen kevätkokous
- tilinpäätös
- toimintakertomus

TILIVUODEN
VAIHDE

Tilinpäätöksen ja
toimintakertomuksen
valmistelu

Hallitus käsittelee
tilinpäätöksen ja
toimintakertomuksen

Hallituksen kokoukset joka kuukauden 2. tiistai (ei heinäkuussa).
Lehteen aineistot n. 3 viikkoa ennen ilmestymistä.

Jäsenistön esitykset yhdistyksen kokouksien agendalle kuukautta ennen hallitukselle.

Lehti nro 3
juhlanro lokakuun 1. vko

Maalisrieha

Hallitus käsittelee
toimintasuunnitelman

ja budjetin

Lehti nro 4
marraskuun 3. vko

Jouluvalojen sytytysYhdistyksen syyskokous
- uudet hallituksen jäsenet
- toimintasuunnitelma ja budjetti

Hallitus järjestäytyy ja 
nimeää toimikunnat

Tanssikurssit
70 v -juhla perheille

70 v -iltajuhla

Kevättalkoot

Teatteriretki
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AJANKOHTAISTA

Tietyöt hulevesien osalta jatkuvat Pitkäjärvenranta-tiellä. Kuvat: Elina Airaksinen

Espoon kaupungille
Jupperin Omakotiyhdityksen aloite alueen tie- ja hulevesihankkeiden tiedottamisesta

Jupperin Omakotiyhdistys on saanut paljon palautetta alueen laajojen tie- ja hulevesihankkeiden tiedot-
tamisesta.

Tiedottaminen töistä ja niiden etenemisestä on asukkaiden näkökulmasta koettu sekavana ja puut-
teellisena. 

Tiedottaminen oli ilmeisesti delegoitu aina vastuulliselle urakoitsijalle, ja heidän käytäntönsä ovat ol-
leet erilaisia. Esimerkiksi Jupperinkujalla tie on ollut jopa päivittäin poikki eri päistään täysin asukkaille ker-
tomatta ja asukkaat ovat joutuneet epätietoisina kiertelemään eri puolilla ja jopa Jupperinkulun kevyenlii-
kenteenväylän kautta. Toisen urakoitsijan vastuulla olevan Jupperinmetsän molemmissa päissä on erittäin 
selkeät taulut, joihin ko. kadun katkaisukohta on merkitty. Myös Tammipääntien alueella kulkuyhteyksien 
järjestelyt vaihtuivat ilmoittamatta ja liikennettä ohjaavien merkkien käyttö oli sekavaa ja osin virheellistä.

Em. alueiden töiden osalta asiaan ei enää voida vaikuttaa, mutta katusuunnitelmien ”Jupperin alu-
een kadut” ja ”Rantatien ja Rantakulman rakentaminen” työt ovat kesken ja niiden osalta tiedottamisen 
parantaminen on ajankohtaista. 

Toivomme jatkossa kaupungin sopivan urakoitsijoiden kanssa selkeät ja yhtenevät tiedotuskäytän-
nöt, joiden mukaan asukkaat voivat ennakoida töiden etenemisestä ja suunnitella omaa kulkuaan. Teknise-
nä vinkkinä ehdotamme asukkaiden liittämistä sähköiseen alustaan (Esim. whatsapp), jolla voidaan nope-
asti tietoja jakaa ja myös vastata asukkaiden töitä koskeviin kysymyksiin.

 
Jupperissa 31.1.2025
Jupperin Omakotiyhdistys ry:n hallitus

Sirpa Hertell, puheenjohtaja
sirpa.hertell@gmail.com, 050 566 6818

Eero Elovaara, varapuheenjohtaja
eero.elovaara@gmail.com, 040 503 2158

Jupperin moninaiset katuhankkeet etenevät. Vuoden 
2025 aikana on kaupungin suunnitelmissa aloittaa 

ja/tai toteuttaa:
 Jupperinmetsä, josta pidettiin katselmointi 

23.8.2023 ja sen pohjalta tarkennettu suunnitelma oli 
nähtävillä 20.11-4.12.2023. Tekninen lautakunta on hy-
väksynyt suunnitelman 31.1.2024. Työt ovat alkaneet 
Alepan puoleisesta päästä. Tien päädyssä on ilmoitus, 
että valmistuu 2027, mutta tekijät arvioivat sen kestä-
vän vuoden päivät.

Jupperinkujan ja Äräportin rakentaminen, jossa 
saneerataan vesi- ja hulevesijohtoverkostot myös Riihi-
niityntien varrella. Riihiniityntien osalta työt jo käytän-
nössä tehty. Katu on päällystetty ja viemäröinti ja va-
laistus uusittu. Lisäksi itäreunaan väliin rakennetaan 
jalkakäytävä. Jupperinkuja on keskeneräinen, päällys-
te ajokaistoille on tehty, mutta kevyen liikenteen väylä 
länsireunalle on keskeneräinen.  

Riihiniityntie välillä Jupperintulli – Jupperin-
kuja oli Otakantaa-palvelussa kommentoitavan maa-
liskuun 2024 alussa. Kommentoinnin jälkeinen katu-
suunnitelma tuli nähtäville 6.-21.5.2024.  Tekninen 
lautakunta on hyväksynyt suunnitelmat 18.9.2024, mut-
ta toteutusta ei ole toistaiseksi aikataulutettu.

Jupperin alueen kadut (kadut Peltotie ja Pel-
tokuja sekä kevyen liikenteen väylät Jupperinaukio, 
Pellonpää ja Peltopolku), joiden suunnitelma oli näh-
tävillä 29.1.-12.2.2024. Alueen rakentaminen on herät-
tänyt keskustelua ja joukko alueen kiinteistönomistajia 
on valittanut päätöksestä Helsingin hallinto-oikeuteen 
ja sieltä hylkäävän päätöksen saatuaan korkeimpaan 
hallinto-oikeuteen. Asian käsittely on kesken. Alueel-
la tehtiin haltuunottokatselmus 15.8.2024 ja työt ovat 
nyt alkaneet Peltotien alkupään hulevesiviemäröinnil-
lä ja jatkuvat Peltotien/Pitkäjärvenrannan risteyksessä.  

Tammipääntiellä pitkään haitanneet vesihuollon 
saneeraustyöt ovat valmistuneet.

Rantatie ja Rantakulma, joiden rakentaminen 
on jo käynnissä. Viemäröinti ja valaistus uusitaan sekä 
kadut päällystetään. Rantatien pohjoispuoleiselle reu-
nalle rakennetaan jalkakäytävä. Tämän hetken tietojen 
mukaan työn pitäisi olla valmis elokuussa 2025, mutta 
vaikuttaa vielä kovin keskeneräiseltä.

Näistä löytyy tarkempaa tietoa kaupungin sivus-
tolta https://www.espoo.fi/fi/katusuunnitelmat.

Teksti: Eero Elovaara

Jupperin katuhankkeista vuonna 2025

KÄY TYKKÄÄMÄSSÄ SIVUSTAMME OSOITTEESSA:
https://www.facebook.com/jupperinomakotiyhdistys/

NÄIN INFORMAATIOMME TAVOITTAA MYÖS SINUT!

Yhdistyksen Facebook -sivua 
seurattiin ahkerasti

Vuoden 2024 aikana sivutykkäysten määrä edelleen 
kasvoi ja 31.12.2024 mennessä tykkääjiä oli 832 ja 
seuraajia 992.

Yhdistys julkaisi viime vuonna oman ja lähialu-
eiden asioita käsitteleviä juttuja yhteensä 167 kpl. 
Niistä ylivoimaisesti katselluimmaksi (1327 katselu-
kertaa) nousi 1.10.2024 julkaistu linkki, jossa kerrot-
tiin remontoidun Sortti-aseman avautumisesta. Toi-
seksi eniten kiinnostusta herätti 25.12.2024 julkaistu 
juttu, jossa kerrottiin Laaksolahteen tulossa olevasta 

Löylykontista. Kolmanneksi eniten luettiin 2.12.2024 
julkaistua juttua, jossa kerrottiin Jupperin joulun-
avaus -tapahtumasta Tammenterhon pihapiirissä ja 
luontopolulla.

Facebook -sivullamme on postilaatikko, jonne 
kaikki jupperilaiset voivat jättää kysymyksiä ja kom-
mentteja oman kylän asioista. Pyrimme vastaamaan 
niihin mahdollisimman pikaisesti. Myös juttuehdo-
tukset ovat erittäin tervetulleita. 

Teksti: Saila Salonen
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AJANKOHTAISTA

Pitkäjärven kunnostushankkeet

Työ rehevöityneen Pitkäjärven parantamiseksi jatkui 
viime vuonna Espoon, Vantaan ja Uudenmaan ELY-

keskuksen yhteisessä vesienhallintahankkeessa. Sen li-
säksi Espoon kaupunki on jatkanut järven kunnostus-
toimia. 

Vesienhallintaa kuntoon
Tiivistyvä kaupunkirakenne ja Ilmastonmuutoksen myö-
tä kasvavat rankkasateet ovat lisänneet järveen kul-
keutuvia virtaamia ja sen myötä rehevöitymistä aihe-
uttavaa ravinnekuormaa. Monista lähteistä tulevan 
ravinnekuormituksen vuoksi järvessä on havaittu entis-
tä enemmän sinilevää. Runsaat sateet ovat aiheuttavat 
tulvimista Pitkäjärveen laskevien purojen varsilla, ja ve-
sienhallintahankkeessa on etsitty keinoja myös tulva-
haittojen vähentämiseen. 

Vantaan ja Espoon kaupungit ja Uudenmaan ELY-
keskus aloittivat vuoden 2022 lopulla Pitkäjärven valu-
ma-alueen vesienhallinnan suunnittelun. Kyseessä oli 
Ympäristöministeriön rahoittama kaksivuotinen pilotti-
hanke, jossa maa- ja metsätalouden sekä rakennetun 
ympäristön vesienhallintaa toteutetaan luonnonmukai-
silla menetelmillä. Vesienhallintasuunnitelman ja toi-
mintaohjeen laatimisen lisäksi Pitkäjärven valuma-alu-
eelle lähdettiin toteuttamaan kahta luonnonmukaista 

vesienhallintarakennetta. 
Pitkäjärven vesienhallintasuunnitelmassa sel-

vitettiin ensin alueen vesienhallinnan ja ympäristö-
olosuhteiden nykytila. Sen jälkeen tunnistettiin luon-
nonmukaiseen vesienhallintaan soveltuvia alueita ja 
toimenpidevaihtoehtoja. Tavoitteena oli tunnistaa ne 
alueet, joilla vesienhallinnan parantamisesta on eniten 
hyötyä ja tuoda esille konkreettisia toimenpidekohtei-
ta. Niiden suunnittelua ja toteuttamista kaupungit voi-
vat hankkeen jälkeenkin tahoillaan edistää.  

Hankkeen aikana valittiin kummankin kaupungin 
alueelta yksi vesienhallintakohde, jonka rakennussuun-
nittelu ja rakentaminen piti toteuttaa vuoden 2024 ai-
kana. Kummankin rakenteen toimintaa ja vaikutusta 
vedenlaatuun on tarkoitus myös jatkossa seurata mit-
tauksin. Espoon Niipperinpuron tulvatasanne valmistui 
syksyllä 2024. Vantaan kohde Varistonpurossa ei ehti-
nyt valmistua, ja rakennustyö jatkuu vielä vuonna 2025. 

Niipperinpuron tulvatasanne hidastaa Niipperin-
puroa myöten tulevien vesien virtausta järveen. Kiin-
toaineeseen sitoutuneita ravinteita ehtii laskeutua ta-
santeen pohjaan ennen kuin ne saavuttavat järven. 
Samalla veden tulviminen pelloille vähenee, mikä vä-
hentää tulvavesien mukana veteen huuhtoutuvien ra-
vinteiden määrää.

Hankkeen loppuraportti tullaan julkaisemaan ke-
vään aikana hankkeen nettisivuilla https://www.vantaa.
fi/fi/hankkeet/hanke/pitkajarven-valuma-alueen-ve-
sienhallinnan-kehittaminen.

Espoon kaupunki on toteuttanut Niipperinojan/
Vanhankartanonpuron alaosalla myös muita vesien-
hallintatoimia. Vuoden 2024 keväällä Niipperinojan 
uomaa Juvankartanontieltä pohjoiseen n. 300 metrin 
matkalta perattiin ja rakennettiin kaksitasouomaa ve-
den välityskyvyn ja laadun parantamiseksi. 

Hoitokalastuksia, hapetusta ja veden laadun tutki-
mista
Pitkäjärven hoitokalastuksia rehevyyden vähentämisek-
si jatkettiin nuottaamalla loka-marraskuussa 2024. Lo-
kakuun kalastuksia vaikeuttivat vuodenaikaan nähden 
lämpimät vedet ja kovat tuulet. Marraskuussa kaiku-
luottauksessa näkyi kalaparvia ja saalismäärä parantui. 
Edellisenä vuonna löydetyt pohjalla olevat veneet ja 
muut esteet pystyttiin osaksi kiertämään, mutta ne vai-
keuttivat nuottaamista edelleen. Hoitokalastuksen tu-
eksi on hyvä tehdä petokalaistutuksia, ja vuonna 2024 
osakaskunnat istuttivat Pitkäjärveen kuhanpoikasia.

 Järven talviaikaista hapetusta jatketaan tänä tal-
vena. Hapetusten tavoitteena on estää pohjanläheis-
tä happikatoa ja varmistaa hapelliset olosuhteet poh-
jaeliöstölle. Jos pohja pysyy hapekkaana, pohjasta 
liukenee veteen myös vähemmän ravinteita.

Vanhankartanonpurolla tehtiin vuonna 2024 te-
hostettua tarkkailua 10 näytteenottopisteellä, neljä ker-
taa vuoden aikana. Kokonaisfosforin ja -typen osalta 
Vanhankartanonpuron ekologinen tila luokitellaan tyy-
dyttäväksi. Suurin ravinnekuorma tulee todennäköises-
ti ympäröiviltä peltoalueilta.

Mitä me asukkaat voimme tehdä
Alueen kiinteistöjen omistajat voivat vaikuttaa järveä 
kuormittavien hulevesien määrään ja laatuun. Huleve-

sien hallinta ja käsittely syntypaikalla on tärkein yksittäi-
nen hulevesien laatuun vaikuttava keino.

Piha-alueilla voi esimerkiksi välttää lannoittamis-
ta ja torjunta-aineiden käyttöä. Autot on hyvä pestä vi-
rallisilla pesupaikoilla kotipihan sijaan. Tontin säilyttä-
minen mahdollisimman kasvipeitteisenä ja sadeveden 
kerääminen ja käyttö puutarhan kasteluun vähentävät 
myös vesistöön joutuvaa hulevesikuormaa. Espoon 
kaupungin julkaisema hulevesiopas löytyy osoitteesta  
https://admin.espoo.fi/sites/default/files/2024-02/Es-
poo_Hulevesi-esite_A5_7_saavutettava.pdf.

Teksti: Eeva-Riitta Puomio

Niipperinpuron tulvatasanne tammikuussa 2025. Kuva: Pekka Puomio

Kuva: Pekka Puomio

Kuva: Tara Rantalainen
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KIRJASTOLLA

Laura Lepistö kirjastovierailulla  

Laura Lepistö, Suomen kaikkien aikojen menestynein 
taitoluistelija yksinluistelussa, vieraili Laaksolahden 

kirjastossa 20.11.2024. Hän kertoi kirjasta ”Laura Le-
pistö – Voittava mieli” ja kuulumisistaan. Tilaisuuteen 
osallistui myös kirjan kirjoittaja Marika Lehto, joka oli 
mukana etäyhteydellä huonon ajosään vuoksi.

Tie taitoluistelun huipulle
Laura Lepistö kertoi urastaan taitoluistelijana. Laji vei 
hänet mukaansa jo lapsena, ja hän harjoitteli Laakso-
lahden jäähallissa vuosien ajan. Kilpailut alkoivat vähi-
tellen, ja hän edusti Espoon Jäätaitureita. Virpi Hortta-
na toimi hänen valmentajanaan koko uran ajan.

Ensimmäinen iso kansainvälinen kilpailu oli GP-
kisa Kanadassa vuonna 2007. Se valmensi häntä ym-
märtämään, mitä maailman huipulle pääseminen vaatii. 
Tämän jälkeen uraan mahtui useita menestyksekkäitä 
hetkiä, kuten EM-pronssi vuonna 2008, EM-kulta vuon-
na 2009 sekä MM-pronssi ja EM-hopea vuonna 2010.

Voittavan mielen merkitys  
Kirjan ”Laura Lepistö – Voittava mieli” kirjoittaminen oli 
sujuvaa yhteistyötä Lepistön ja kirjailija Marika Lehdon 
välillä. Lehdon kokemus vastaavista projekteista auttoi 

luomaan teoksen, joka heijastaa Laura Lepistön per-
soonaa ja urheilijan elämää.

Kirjan nimessä oleva ”voittava mieli” viittaa mes-
taruuksien tavoittelun lisäksi myös henkiseen vah-
vuuteen. Lepistö korosti, kuinka fyysinen ja henkinen 
kestävyys, vastoinkäymisten voittaminen ja paineensie-
tokyky ovat avainasemassa menestyksen saavuttami-
sessa.

Elämä urheilu-uran jälkeen  
Urheilu-uran päätyttyä Laura Lepistön elämä on täyt-
tynyt perhe-elämästä sekä yrittäjyydestä liikunnan ja 
markkinoinnin parissa. Kirjan julkaisu on tuonut hänelle 
mahdollisuuden jakaa kokemuksiaan ja kannustaa nuo-
ria liikunnan pariin.

Pian kirjastovierailun jälkeen Laura Lepistö valit-
tiin Olympiakomitean hallitukseen. Hän korosti haas-
tattelussa liikunnan ja huippu-urheilun tukemisen tär-
keyttä. Hänen mukaansa aktiivisesti liikkuvista lapsista 
ja nuorista kasvaa tulevaisuuden huippu-urheilijoita. 
Samalla liikunta edistää kaikkien ikäryhmien hyvinvoin-
tia.

Teksti ja kuva: Esko Uotila

Laaksolahden kirjastossa oli 4.11.2024 mukavas-
ti yleisöä kuulemassa ja keskustelemassa tekoälyn 

mahdollisuuksista ja uhista. Tekoäly on noussut tek-
nologikehityksen kärkeen, ja suuryritykset panosta-
vat siihen yhä voimakkaammin. Espooseen ja muualle 
Suomeen on nousemassa suuria datakeskuksia vastaa-
maan kasvavaan tarpeeseen.

Esko Uotila kertoi tekoälyn kehittymisestä ja sii-
tä, miten se vaikuttaa arkeen verkossa ja erilaisissa 
kaupallisissa ja julkisissa palveluissa. Olemme sekä te-
koälyn käyttäjiä että sen kohteita. Voimme käyttää te-
koälyä muun muassa tekstin, kuvien ja videoiden tuot-
tamiseen ja käsittelyyn. Samaan aikaan tekoälyn avulla 
kehitetään toimintoja ja palveluja verkkopalveluissa, 
terveydenhuollossa, liikenteessä, rahoitus- ja vakuutus-
palveluissa ja monella muulla alalla.

Kielimalleihin perustuvat apuvälineet tulivat ylei-
seen tietoisuuteen marraskuussa 2022 ChatGPT:n julkis-
tuksen myötä. Sen käyttö oli laajasti esillä esimerkkien 
avulla. Jokainen voi tehdä kyselyjä tekoälysovelluksis-

sa ja pyytää ideioita, neuvoja ja muuta apua omaan te-
kemiseensä. Tekoäly kehittyy ripeää vauhtia ja tuottaa 
yhä tarkempia ja kehittyneempiä tuloksia. 

Lisätietoa tekoälystä ja sen käytöstä löytyy sivul-
ta solmu.eu/ai.

Teksti: Esko Uotila
Kuva: ChatGPT ja Artflow

Tekoäly arjen apuna  
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LYHYESTI

Jupperin joulunavauksen tunnelmia

Perinteistä Jupperin joulunavausta vietettiin 1. jou-
lukuuta sytyttämällä Tammenterhon pihakuuseen 

jouluvalot. Joulupukki ja joulumuori saapuivat jälleen 
paikalle ison lahjasäkin kanssa. Kaikkiaan 100 lasta sai 
mukavan jouluisen lahjapussin kotiin viemiseksi. Loput 
lahjapussit annettiin hyväntekeväisyyteen.

Jupperin Ankkalampi päiväkodin vanhempain-
yhdistys järjesti satumaisen polun lähimetsään. Polkua 
kiertäessä satu jatkui pisteestä toiseen upeiden pime-
ään metsään tehtyjen asetelmien siivittämänä. Elämys 
kaikenikäisille!

Kaikki saivat nauttiakseen pipareita ja glögiä. Tun-
nelma oli jälleen lämmin ja järjestelyt onnistuneet. 

Kiitos kaikille mukana olleille!

Teatteriretki Tampereelle

Jupperin koulun, päiväkodin ja Laaksolahden 
kirjaston uudisrakennuksen nykyvaiheesta 

Tapaamisemme Jupperin koulun rehtorin, Pi Yli-
Penttilän kanssa oli lämmin, rakentava ja antoisa. 

Saimme kuulla koulun ja Espoon tilapalvelujen välisis-
tä, jo pitkään jatkuneista tapaamisista, joissa on kes-
kitytty koulun tilatoiveiden kartoittamiseen oppimisen, 
opetuksen ja hyvinvoinnin ehdoilla. Meille oli erityisen 
tärkeää kuulla rehtori Yli-Penttilän näkemys / suhtautu-
minen koulun tilojen yhteiskäytöstä. Tulimme vakuuttu-
neiksi, että uudisrakennuksesta on tulossa koko asuin-
alueen kohtaamispaikka ja koulun tilojen karmit ovat 
leveät ja kynnykset matalat. 

Toinen tapaamisemme oli Laaksolahden kirjastos-
sa, johon olimme Laaksolahden kirjastonystävien pu-
heenjohtajan, Esko Uotilan, kanssa kutsuneet tilapalve-
luidenhankesuunnittelijan Amanda Mannerin, kirjaston 
asiakaspalvelupäällikön Anssi Sajaman sekä alueen toi-
mijoiden ja yhdistysten edustajia. Tavoitteenamme oli 
saada osallistujat tietoisiksi sen hetkisestä suunnittelu-
tilanteesta ja mahdollistaa toiveiden päivittäminen en-
nen kuin määräaika rakennuksen suunnitteluun käyttä-
jien suunnalta umpeutui.  

Aiemmin esittämämme toiveet mm. kirjaston kah-
desta muunneltavasta monitoimitilasta ja keittonurkka-
uksesta oli hienosti huomioitu. Tarkennuksina ja lisäyk-
sinä kirjattiin mm. uudisrakennuksen pääaulan naulakot 
ja kenkätelineet n. 100 henkilölle, jotka parantavat eri-
tyisesti koulun iltapäiväkerhon toimintaa, mutta sopivat 
erinomaisesti myös yhteiskäytön tarpeisiin. Koulun ruo-
kasalin pienoiskeittiöön lisättiin astianpesukone ja toi-
nen jääkaappi sekä molempiin kabinetteihin toivottiin 
lisättäväksi esitystekniikka. 

Keskustelua käytiin myös käyttäjille suunnatuista 
säilytystiloista ja meille kerrottiin, että kaappitilaa ma-
peille ja pientavaroille on suunnitteilla. Rakennukseen 
on tulossa myös väestönsuoja, mutta toisin kuin edelli-
sessä koulurakennuksessa, se on osa oppimisympäris-
töä eikä tarjoa ylimääräistä varastotilaa.  

Ilahduttavaa oli kuulla, että liikuntasalin koko kas-
vaa: nykyisen salin neliöt ovat 264 ja uudessa niitä on 
350. 

Esitimme myös, että tulevan uudisrakennuksen 
ovilukituksiin kiinnitettäisiin huomiota jo alkuvaiheessa, 
sillä tilojen yhteiskäyttötoiveet ja käytännön toteutumi-
nen voivat olla joskus pienistäkin asioista kiinni. 

Voimme olla tyytyväisiä, että taas on yksi tärkeä 
vaihe toteutunut: meitä on kuultu ja toiveitamme on si-
sällytetty suunnitelmiin.  

Jäämme mielenkiinnolla odottamaan, mikä ra-
kennusliike / palveluntuottaja voittaa Meridiam -inves-
torin omistaman Espoon Koulutaival Oy:n järjestämän 
kilpailutuksen ja tulee vastaamaan uudisrakennuksen 
suunnittelusta, rakentamisesta ja ylläpidosta – alkaa-
han rakentaminen jo ensi vuonna!  

Milloin pääsemme näkemään ensimmäisiä suun-
nitelmia? Ollaanko aikataulussa? Miten koulun ja kirjas-
ton rakennusaikainen väistötilanne hoidetaan? 

Palataan näihin kysymyksiin lehden seuraavissa 
numeroissa. 

Teksti: Elina Airaksinen
Kuvat: Pekka Puomio

Teksti: Jouni Holopainen 

Tammikuisena lauantaina bussillinen jupperilaisia 
suuntasi Tampereelle katsomaan ja kokemaan Tam-

pere-talossa Taru Sormusten herrasta -esitystä. Esityk-
sen onnistumiseksi olivat ammattitaitonsa yhdistäneet 
Tampereen Teatteri, Tampereen Filharmonia, Sorin Sir-
kus ja Tampere-talo.

Neljän tunnin esitys alkoi upealla Tampere Filhar-
monian musiikilla hiljaisuudesta ja hämäryydestä, mut-
ta sen jälkeen alkoi varsinaisen hahmojen ja tapahtumi-
en vyörytys.  Tarinaa käytiin läpi lähes hengästyttävällä 
vauhdilla, uusia tapahtumia ja hahmoja vyöryi näyttä-
mölle. Kirjan lukeminen etukäteen auttoi kyllä kovasti 
tarinan seuraamisessa.

Tarinan retkeläiset, iloiset hobitit, suuntasivat 
kohti suurta tuntematonta mukanaan sormus, joka 
mystisesti vetää haltijaansa puoleensa ja ” vangitsee ” 
sormuksenhaltijan mielen ja toiminnan.  Samalla se kui-
tenkin antaa ylimaalliset voimat, joilla voi hallita koko 
maailmaa. Nyt ”pahan voimat ” olivat saaneet sormuk-
sen säilytyspaikasta vihiä ja sormus oli vietävä tuhotta-
vaksi.

 Sorin Sirkus toi hienoa taitavuutta esityksen koh-
tauksiin.  Erityisesti Klonkku oli huikea hahmo, joka en-
simmäiset kaksi näytöstä häilyi taustalla ja päähenkilöi-
den keskusteluissa. Viimeisessä näytöksessä Klonkku 
oli sitten merkittävä hahmo tarinan kulkiessa kohti pää-
töstä.  Klonkun esittäjä oli loistava ja loi hahmoonsa 
niin viekkautta, nöyryyttä kuin syyttelyä jotta saisi aar-
teen eli sormuksen haltuunsa.

Lopulta kuitenkin hyvä voittaa pahuuden, sormus 
onnistutaan tuhoamaan, ja rauha laskeutuu hobittien 
kotikylään Kontuun.

Kotimatka bussilla taittui illan hämäryydessä iloi-
sen keskustelun siivittämänä. Oli jälleen kerran muka-
vaa olla yhdessä teatterissa.

Teksti: Juha Kallanranta
Kuvat: Pekka Puomio
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JUHLAVUOSI

Lapsuuden kyläkaupat – muistoja 
1960- ja 1970-luvun Jupperista 

1960–70-lukujen vaihteen Jupperissa kyläkauppa oli 
tärkeä kohtaamispaikka ja osa arkea. Jokaisella kau-

palla oli oma luonteensa, ja muistan ne kaikki lämpi-
mästi. 

Elannon kyläkauppa 
Kaivostien ja Tammipääntien kulmassa sijainnut Elan-
to oli kylämme keskipiste. Kauppa oli palvellut alueen 
asukkaita vuodesta 1937 lähtien ja oli pitkään ainoa 
myymälä. Sementtirappusilla nuoriso vietti iltojaan, 
huudellen ohikulkijoille. Kaupan päädyssä seisoi vihreä 
puhelinkioski.

Kaupassa vallitsi kiireetön tunnelma, ja myymä-
länhoitaja tunsi asiakkaansa hyvin. Kauppareissut vaa-
tivat enemmän suunnittelua kuin nykyaikana, sillä auki-
oloajat olivat lyhyet ja sunnuntaisin kauppa oli suljettu. 
Siihen aikaan ostokset tehtiin tiskin takaa: asiakas ker-
toi myyjälle, mitä tarvitsi, ja myyjä haki tuotteet hyllyl-
tä.  Kaupan tuoksu oli sekoitus vastajauhettua kahvia ja 
muita perustarvikkeita. Maitopullot olivat ruskeita lasi-
pulloja, jotka myöhemmin vaihtuivat velttoihin maito-
pusseihin. Pussit vuotivat helposti, mutta niistä syntyi 
kekseliäiden käsien kautta kynnysmattoja saunoihin ja 
eteisiin. 

Elannon valikoima oli pieni mutta riittävä. Ostos-
listalta löytyivät usein ruislimppu, polakka, jauhot, voi 
ja kahvi. Kananmunat pakattiin paperipussiin, ja mak-

kara ostettiin joko pötköinä tai siivuina, joita myyjä 
leikkasi siivutuskoneella. Juustot, Edam ja Emmental, 
olivat isoina tahkoina ja niistä myyjä leikkasi sopivan 
palan. Vihannekset ja juurekset kauppaan saatiin Tuo-
misen puutarhalta, joka sijaitsi Tammipääntien varrella 
lähellä Vantaan rajaa.

Lapsuus Jupperissa – jaa muistojasi 
ja osallistu arvontaan!
Omakotiyhdistyksen täyttäessä tänä vuonna 70 vuotta 
keräämme muistoja lasten ja nuorten elämästä Juppe-
rissa, niin menneiltä vuosilta kuin nykypäivästä.  

Jos haluat osallistua, kirjoita meille muistoja-
si Jupperista! Voit kirjoittaa lyhyesti tai pitkästi ja ha-
luamallasi tavalla, ja voit käyttää nimeä tai nimimerk-
kiä. Muista kertoa, mihin ajankohtaan ja mihin tarkkaan 
paikkaan muistosi liittyvät. Liitä halutessasi mukaan ku-
via. Julkaisemme saamiamme kirjoituksia tämän vuo-
den JOY-lehdissä ja myöhemmin erikseen sovittavalla 
tavalla. Oikoluemme ja lyhennämme tekstejä tarvitta-
essa, mutta otamme tässä tapauksessa yhteyttä tekstin 
kirjoittajaan etukäteen.

Lähetä tekstisi viimeistään 15.4.2025 mennessä 
osoitteeseen eeva.puomio@gmail.com. 

Kaikki kirjoituksia lähettäneet osallistuvat ar-
vontaan, jonka palkintona on ilmainen osallistumi-
nen kahdelle henkilölle yhdistyksen teatterimatkal-
le Tampereelle marraskuussa 2025. Odotamme ilolla 
tekstejänne! 

Jatkuu seuraavalla sivulla...

Elannon kyläkauppa. Kuva: Kirjasta ”Jupperi - Furiiritilasta pientaloalueeksi”

Tuomisen puutarha. Kuva: Kirjasta ”Jupperi - 
Furiiritilasta pientaloalueeksi”

Kuva: JOY:n kuva-arkistosta

Nämä päivät kannattaa 
merkitä jo kalenteriin! 

ILO ELÄÄ JUPPERISSA! 

Jupperin Omakotiyhdistys täyttää tänä vuonna 70 vuotta.  Sen kunniaksi 
järjestämme perinteisten tapahtumien lisäksi tanssikurssin sekä kaksi 
erityistä juhlaa:

 • TANSSIKURSSI Jupperin koululla neljänä sunnuntaina 
    10.8., 17.8., 24.8. ja 7.9. (Jutta ja Sami Heleniuksen opastuksella)

 • KOKO PERHEEN OHJELMALLINEN PICNIC 
    Jupperin Rantapuistossa su 31.8. 

 • ILTAJUHLA yhdistyksen jäsenille ja kutsuvieraille 
    Laaksolahtitalossa la 13.9. 

Tarkemmat kellonajat, ohjelmat ja ilmoittautumisohjeet juhlavuoden 
tapahtumiin julkaistaan toukokuussa ilmestyvässä JOY-lehdessä 2/2025.
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Karkkivalikoimaan kuuluivat mm. Fami, Suffeli, Da 
Capo, Tupla ja iki-ihana Ruusu-suklaa, hedelmäpastillit, 
PAX ja väkevä salmiakki. Herkut kuuluivat vain harvoin 
ostoslistalle. Jos sattui löytämään maasta pennin koli-
kon, sillä sai yhden nallekarkin.

Ostosten maksaminen oli käsityötä: myyjä las-
ki summat nopeasti paperille ja merkitsi käteismaksun 
kassakoneeseen. Joskus ostokset merkittiin vihkoon ja 
maksettiin myöhemmin. 

Kilpailijoita ja uusia tuulia 
Ranta-Jupperiin perustettiin 1960-luvulla pieni elintar-
vikemyymälä, Willstedtin kauppa, jonka  valikoima ei 
vetänyt vertoja Elannolle. 

Todellinen Elannon kilpailija ilmestyi Jupperiin 
helmikuussa 1970, kun Bertta Järvi avasi K-valintamyy-
mälän vastapäiselle tontille. Tämä oli uuden ajan alku: 
asiakkaat saivat itse kerätä tuotteet kärryihin ja maksaa 
ne kassalla. Uudessa myymälässä oli myös liha- ja kala-
tiski, jota mainostettiin näkyvästi. 

Muistan erityisesti pääsiäiset, jolloin Bertta somis-
ti kaupan ikkunan keltaisilla kananpojilla. Lämpölam-
pun alla tepastelevia tipuja käytiin ihailemassa monta 
kertaa. 

Kaupan yhteydessä avattiin myös postikonttori, 
mikä paransi kylän palveluja huomattavasti. 

Omavaraista arkea ja sattumuksia 
1960-luvulla lähes kaikki ruoka tehtiin itse. Kaupasta 

ostettiin vain se, mitä ei itse viljelty tai kerätty. Meidän 
tontillamme kasvoivat perunat, juurekset, sipulit ja mar-
japensaat ja metsistä kerättiin sienet ja marjat. Elanto 
täydensi tätä omavaraista elämäntapaa. 

Eineksiä ei ollut, eikä kevyttuotteista ollut vielä 
tietoakaan. Ruoka oli rasvaista, liha- ja makkarapainot-
teista. Kuitenkin arki oli yksinkertaista ja onnellista. 

Siskoni muistaa hyvin, kuinka isä lähetti hänet 
kauppaan ruttuisen lapun kanssa. Siinä luki ”norttias-
ki”, ja se piti ojentaa myyjälle. Lapun tarkoitus oli var-
mistaa, että ostos tehtiin isän luvalla. 

Kerran siskoni maitopullo osui kaupan oven-
pieleen ja hajosi. Maito levisi lattialle, mutta myyjät sii-
vosivat sotkun ja lähettivät siskon kotiin uuden pullon 
kanssa. Kotona äiti ihmetteli, miksi siskon sukat olivat 
märät – asiaa ei sen kummemmin puheltu. 

Omavaraisuus näkyi ruoan lisäksi myös siinä, että 
vaatteet tehtiin pitkälti itse. Laaksolahdessa omakotita-
lossa sijaitseva Aino Luomanpään tekstiili- ja lyhyttava-
raliike myi tavaraa kotiompelijoille. 

Kuljimme usein pyörällä äidin ja siskon kanssa liik-
keeseen, joka oli paljon ompelevalle äidilleni oikea aar-
reaitta. Kauppa pursusi tavaraa lattiasta kattoon: kan-
kaita, ompelu- ja neulelankoja, nappeja, neppareita, 
nauhoja, valmisvaatteitakin. Muistan sen päivän, kun 
minulle löytyivät omat, ruskeat James-samettihousut, 
joissa oli runsaasti kasvunvaraa.

Bertta Järven K-valintamyymälä. Kuva: Kirjasta ”Jupperi - Furiiritilasta pientaloalueeksi”

1960-luvun tuotteita. Kuva: Tuula Viitaharju

Ruokakortteja. Kuva: Asta Nousiainen

Kyläkauppojen katoaminen 
Huhtikuussa 1972 Elanto sulki ovensa kannattamatto-
mana, ja sen mukana katosi palanen kyläyhteisön sydä-
mestä. Isäni rakasti Elannon ruislimppua, ja sitä haettiin 
jatkossa Laaksolahden Elannosta. 

Kyläkaupat olivat olennainen osa lapsuuteni mai-
semaa. Niiden hyllyt, tuoksut ja ihmiset elävät edelleen 
muistoissani. Elämä oli yksinkertaista, mutta mitään ei 
tuntunut puuttuvan.

Teksti: Asta Nousiainen, 
Katri Nousiainen

Willstedtin kauppa. Kuva: Kirjasta ”Jupperi - Furiiritilasta pientaloalueeksi”
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Sirpa Hertell haastattelee Jupperin Omakotiyhdistyk-
sen entistä puheenjohtajaa Pekka Perttulaa.

Milloin muutit Jupperiin ja miten Jupperi/jupperilai-
set ovat niistä vuosista muuttuneet?

- Tamperelaisena Petsamon omakotialuueen 
kasvattina muutin Helsinkiin 1964. Vuonna 1968 toi-
veemme toteutui, kun löysimme tontin Jupperista. Ar-
vostimme alueen uljasta kumpareista metsäluontoa, 
Pitkäjärven ja Espoo-Vantaa -viherväylän läheisyyttä 
sekä hyviä liikenneyhteyksiä Helsinkiin.

Ostaessamme tontin olimme täysin tietoisia siitä, 
että aikojen kuluessa kesämökkialue tulee muuttumaan 
pientalovaltaiseksi omakotialueeksi.

Nyt kun olen asunut Jupperissa 55 vuotta, voin 
mielihyvin todeta, että meillä on edelleen Pitkäjärvi ja 
viherkäytävä sekä pientalovaltainen omakotialue.

Miten tulit mukaan omakotiyhdistyksen toimintaan 
ja milloin olit hallituksessa ja toimit puheenjohtaja-
na?

- Minä uutena jupperilaisena pidin tärkeänä 
osallistua yhdistyksen kokouksiin; halusin nähdä, miten 
Jupperissa eletään. Ammattinikin puolesta olin kiin-
nostunut Omakotiyhdistyksen toiminnasta ja tavoitteis-
ta. Kiinnostukseni havaittiin. Minut valittiin yhdistyksen 
johtokuntaan 1980. Seuraavana vuonna pitkäaikainen 
puheenjohtajamme Olavi Laine ei asettunut ehdolle ja 

minut valittiin yhdistyksemme puheenjohtajaksi 1981. 
Puheenjohtajana olin vuosina 1981-1989.  

Sain johdettavaksi yhdistyksen, joka oli luonut hy-
vät lähtökohdat tehdä monipuolista kotiseututyötä. Ja 
mikä parasta, asukkaat perheineen olivat aktiivisesti 
valmiit osallistumaan yhteisiin tapahtumiimme.

Yhdistyksemme kokoukset sujuivat hyvässä yh-
teisymmärryksessä. Asiat valmisteltiin ja ratkaistiin il-
man äänestyksiä. Kokouksiin olimme kutsuneet asian-
tuntijan alustamaan toimintaamme liittyvissä asioissa. 
Kokoukset päätimme vapaalla keskustelulla ajankohtai-
sista asioista evästyksenä johtokunnalle. 

Mikäli olet kiinnostunut monipuolisesta toimin-
nastamme, siihen voi syventyä JOY-lehdissä vuosilta 
1981–1989. Lehdistä saa hyvää tietoa menneiden aiko-
jen toiminnastamme. 

Suosittelen tutustumista seuraaviin kirjoituksiin: 
• Asuntojen lukumäärän rajoitus Jupperi I ja II  

 -asemakaavoihin
• Urheilu-pelikenttä talkoovoimin Jupperin 
 rantaniitylle
• Espoo-Vantaa -viherkäytävän suojelu, yhteis- 

 työprojekti naapuriyhdistysten kanssa
• Yhdistyksen 30-vuotisjuhla, esiintyjät omia 
 lapsia ja aikuisia
• Pitkäjärventien koivukuja talkootyönä
• Huvi- ja virkistystoimikunnan järjestämät 
 tapahtumat. 

Seurasin aktiivisesti ja olin vähäisesti mukanakin yhdis-
tyksen toiminnassa myös vuosina 1990–2017. 

Mitkä olivat vaikeimpia kysymyksiä, joihin jouduit 
puheenjohtajana hakemaan ratkaisuja, ja miten täs-
sä onnistuitte?

- Kun vuonna 2019 yhdistyksen perinteiset ar-
vot omistamallamme Palomäen tontilla alkoivat jäädä 
taka-alalle ja laadittiin tonttisuunnitelmaa aivan uusis-
ta lähtökohdista, luovuttiin täysin jupperilaisista kaa-
voitusperiaatteista. Vähän informoitua ja johtokunnan 
äänestystuloksena syntynyttä tonttisuunnitelmaa esi-
tettiin päätettäväksi yhdistyksen ylimääräisessä koko-
uksessa 2020. Ehdotus kaatui äänin 32–4.

Palasimme asemakaavan mukaiseen ratkaisuun. 
Sain johtokunnalta tehtäväksi ”Palomäkitontin” myyn-
nin valmistelun. Saatujen tarjousten pohjalta johtokun-
ta ja yhdistyskokous päätti tontin myynnin. Näin pää-
simme tavoitteeseen, saimme tontin AO-osan myytyä 
ja vapauduimme korkeaksi kohonneesta kiinteistö-
verosta. Tämä oli haastavin ja vähemmän miellyttävä 

Pekka Perttulan puheenjohtajakausi 
Jupperin Omakotiyhdistyksessä 1981-1989

tehtävä minun kotiseututyöni aikana. Olen viimeisten 
vuosien aikana seurannut mielihyvällä yhdistyksen toi-
mintaa ja ollut vähän mukanakin.

Minkälaisena näet Jupperin tulevaisuuden rakenta-
misen, palvelujen, asukkaiden ja liikenteen kannal-
ta?

- Espoo kasvaa ja kehittyy. Jupperin tulevaisuus 
vaatii meiltä valpasta aktiivisuuta ja vuorovaikutteista 
toimintaa kaupungin eri yksiköiden, naapuriyhdistys-
ten, sidosryhmien ja oman alueemme ihmisten kesken. 
Jos me emme sitä tee, tärkeät asiat voivat luisua käsis-
tämme.

Vielä kysyisin terveisesi yhdistyksen nykyisille toi-
mijoille ja muillekin jupperilaisille.

- Valintakriteerit, jotka asetin lähes 50 vuotta sit-
ten Jupperille, asuinpaikalleni, ovat kiitettävän hyvin 
säilyneet ja sopeutuneet tähän päivään. Asiat ja ajatuk-
set muuttuvat, meidän vastuullamme on vaalia jupperi-
laisia arvoja asukasystävälliseen suuntaan. 

Toivon meidän jupperilaisten osallistuvan aktiivisesti ja 
valppaasti Jupperin ja sen ympäristön asioihin.

Kotiseututerveisin Pekka 

Koivujen istutustalkoot Pitkäjärventiellä 1982. Kuva: Kirjasta ”Jupperin Omakotiyhdistys 30 vuotta”.

Kuva: Pekka Puomio

Kuvassa Espoon kaupunginjohtaja 
Marketta Kokkonen ja Pekka Perttula.

Kuva Jupperin Omakotiyhdistyksen 30-vuotisjuhlasta.
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LAULU & 
LAULUN TARINA

Osoite: Ylänkötie 16. 
Järjestää Espoon tuomiokirkkoseurakunta

Keskusteleva musiikkisarja 
Laaksolahden kappelissa 
Tilaisuus alkaa klo 18.30. 
Vapaa pääsy. Tarjoilu klo 18.

6.2.  Yhteislauluilta  
sanoittaja SAUKIN SANOIHIN. 

 Asiantuntija Pekka Laine. 
 Säestää Teemu Suominen.
27.2.  Yhteislauluilta 

TUOMASLAULUJEN TARINA. 
 Toiminnanjohtaja Kati Pirttimaa. 
 Säestää Inna Vintturi.
27.2.  Yhteislauluilta 

VIRSI JA VIRREN TARINA.
 Taustoitus ja säestys kanttori 
 Teemu Suominen.
27.2.  Yhteislauluilta sanoittaja 

KARI TUOMISAAREN SANOIHIN. 
Asiantuntija Nina Tuomisaari. 

 Säestää Teemu Suominen.

6.2.

27.2.

27.3.

8.5.

KEVÄT 2025

8.5.

LAULU & 
LAULUN TARINA

Lasten taideleirit 
2.-6.6. & 9.-13.6.2025

Tammenterholla (klo 9-14)
Kivaa puuhaa kesäloman alkuun
peruskouluikäisille!
Hinta 120€/vko, sis. opetuksen ja materiaalit. 
(Huom. omat eväät ja vapaa-ajan vakuutus, 
max. 10 lasta/vko)
Opettajana Senja, pätevä kuvataide- ja luokanopettaja.
Info & ilmoittautuminen: senja.valo@outlook.com
Instagram: Senja Valo Art  
Järjestäjänä T:mi Senja Valo y-tunnus: 2271261-5

Syvävenyttely-/hyväryhtitunnit
Tervetuloa mukaan Syvävenyttely-/Hyväryhtitunneil-
le tiistaisin klo 19.00–20.00. Tunnit pidetään Juppe-
rin koululla, vanhassa jumppasalissa, osoite Veinin-
katu 24, 02730 Espoo. Tuntien ohjauksesta vastaa 
Jenna Ahjoniemi.

Syvävenyttelytunti alkaa rauhoittumisella sekä ly-
hyellä hengitysharjoituksella, jonka jälkeen jatkam-
me erilaisiin venytysliikkeisiin. Tunti päättyy lop-
purentoutukseen. Syvävenyttely-tunti pidetään 
parillisilla viikoilla.
Välineet: jumppamatto sekä lämmintä vaatetta.

Hyväryhtitunti aloitetaan helpolla alkulämmittelyl-
lä. Tämän jälkeen vahvistetaan ryhtiin vaikuttavia li-
haksi. Tunti päätetään palauttaviin venytyksiin. Hyvä-
ryhtitunti pidetään parittomilla viikoilla.
Välineet: jumppakeppi, jumppamatto, juomapullo.

Tunnit sopivat kaiken kuntoisille, niin vasta-alkajille 
kuin kokeneemmille liikkujille.

Kevätkauden 2025 maksu on JOY:n jäseniltä 
40€ ja kaikilta muilta 60€. Summan voi maksaa tilille: 
Jupperin Omakotiyhdistys r.y. / tilinumero FI26 2213 
1800 0179 79.

Harjoitusvuoro tiistaisin
04.02 - 13.05.2025 
19:00-20:00

HUOM 18.2. 
ei ole jumppaa!

Yhteyshenkilö: Sirpa Hertell
sirpa.hertell(at)gmail.com 

Merkitse kalenteriin!
 Siivoustalkoot, Tammenterho, 

14.5. klo 17.

Kevätkokous, Laaksolahtitalo, 
20.5. klo 18.

Ikäihmisille kahvihetki, mukavaa yhdessäoloa ja 
rupattelua Tammenterhossa, Tammipääntie 33.

to 20.2. klo 13
to 20.3. klo 13
to 10.4. klo 13
to 15.5. klo 13

Tervetuloa!

Yhteyshenkilö Kai Haapamäki, 
p. 040 731 1966
kai.haapamaki(at)saunalahti.fi

Seniorikerho

Useista aktivointiyrityksistä huolimatta yhdistyksen pit-
kään toimineen sukututkimuskerhon toiminta on kutis-
tunut 2-3 osallistujan tapaamisiksi. 

Tämän vuoksi kerhon toiminta menee tauolle ke-
vääksi 2025.

Jos sukututkimus kiinnostaa ja haluaisit aloittaa 
tai syventää omia tutkimuksiasi saaden siihen vertais-
tukea mukavilta kyläläisiltä, ole rohkeasti yhteydessä! 
Haluaisimme kovasti jatkaa tätä toimintaa syksyllä ja 
uudet osallistujat uusine näkökulmineen ovat enem-
män kuin tervetulleita.

Eero Elovaara,
040 503 2158, eero.elovaara(at)gmail.com  

Sukututkimuskerho 
tauolle



TAPAHTUMIA

www.jupperi.fi     Facebook: Jupperin Omakotiyhdistys ry

Lapsille järjestetään sääolosuhteista riippuen joko 
hiihto- tai juoksukilpailut. 

Ikäryhmät: 
1. 2020 syntyneet ja nuoremmat
2. 2018-2019 syntyneet 
3. 2016-2017 syntyneet 
4. 2014-2015 syntyneet 

Ilmoittautumiset alkavat klo 13 kilpailusta kertovan 
taulun luona. Itse kilpailu alkaa klo 13.30 ja palkinto-
jenjako pidetään heti kilpailun päätyttyä. 

sunnuntaina 9.3.2025 klo 13.00 – 15.00
Jupperin rantapuistossa

Koko perheen

Myös hepat tulevat paikal-
le.  Tuttu Fanni-poni ottaa 
kaverikseen islanninhevo-
sen Kertun ja kaikki lapset 
pääsevät yhden kierroksen 
verran nauttimaan ratsas-
tuksen riemusta. 

TERVETULOA NAUTTIMAAN MUKAVASTA YHDESSÄOLOSTA!
TODISTETAAN, ETTÄ ILO ELÄÄ JUPPERISSA!

Pitkäjärven VPK:n paloau-
toon on myös mahdollisuus 
tutustua palokuntalaisten 
opastuksella. 

Yhdistys tarjoaa grillimak-
karaa, kahvia, mehua ja 
pullaa niin kauan kuin tar-
jottavaa riittää! 

Varaattehan käteistä mukaan, 

Pelastakaa Lapset Ry:n 

lipaskerääjät tulevat paikalle 

hyvän asian puolesta.


